Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Narcisa – SP – CEP: 17340–190 – Fone (14) 3641–0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br –  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO
          Apresento à Mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Sr.

Prefeito Municipal, que interceda junto ao DEMUTRAN para que seja feito faixa

de pedestres elevadas na Avenida Arthur Balsi, nos dois sentidos, em frente ao

mercado Burgão

JUSTIFICATIVA

Esse pedido já é antigo da população, que clamam por essa faixa elevada, nos
moldes de outras já instaladas em outros pontos da cidade.

 Sabe-se que o movimento é bastante intenso no local, principalmente em razão
da travessia de idosos e crianças, onde já foram relatados muitos acidentes em razão
do excesso de velocidade ou até mesmo falta de atenção de alguns motoristas.

 De outro lado, a faixa elevada tem se mostrado suficiente para resolver esse tipo
de problema, à exemplo daquelas já construídas na Avenida Pedro Ometto, Avenida
Dionísio Dutra e Silva e Avenida Papa João Paulo II.

 Portanto, prezando pelo bem estar e segurança dos munícipes, peço o
atendimento da presente Moção de Apelo, em razão do baixo valor da obra e dos
relevantes benefícios advindos com a medida.

Sala das Sessões, em 25 de novembro de 2024.

ADRIANO TESTA
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

37
3

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: E
4K

W
-G

22
F

-R
15

U
-E

53
0

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=E4KWG22FR15UE530, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: E4KW-G22F-R15U-E530

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

37
3

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: E
4K

W
-G

22
F

-R
15

U
-E

53
0

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=E4KWG22FR15UE530
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E4KWG22FR15UE530
		2024-11-25T11:45:21-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura